
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N° 62/2018 

 
OGGETTO  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA C IMITERO DI 

BALZOLA .  RETTIFICA LETTERA DI INVITO E PROROGA TERMINI 

PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE E DATA DI SVOLGIMENTO 

OPERAZIONI DI GARA . 
 
L’anno  DUEMILADICIOTTO   addì  OTTO  del mese di MAGGIO   il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio, nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico  
Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 04 del 24/05/2016; 
 
Richiamati i seguenti atti fondamentali della procedura: 
- DCC. n. 07 del 12/03/2018 è disposto di procedere ad affidamento della concessione per il 
servizio di illuminazione votiva, approvando il capitolato speciale di servizio e lo schema di 
contratto; 
- DGC. n. 19 del 14/03/2018 sono stati forniti gli indirizzi per l’affidamento del servizio 
- DGC. n. 24 del 26/03/2018 è stato approvato il progetto di servizio per la concessione del 
servizio di illuminazione votiva. 
- Determinazione R.S.T. n. 58 del 18/04/2018 con la quale veniva avviata la procedura per 
l’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata ai sensi art. 
36 lett.b) del D.Lgs. 50/2016, mediante indagine di mercato 
- Determinazione R.S.T.n. 61 del 04/05/2018 ad oggetto “affidamento servizio di 
illuminazione votiva cimitero di Balzola.  Determinazione a contrarre ai sensi art. 192 
D.Lgs. 267/2000 - procedura negoziata art. 36 comma 2 lett. b) d.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
Approvazione lettera di invito e modulistica”  
 
Dato atto che con la determina n. 61 del 04/05/2018 il termine per la ricezione delle offerte 
per la partecipazione alla procedura in oggetto è stabilito, pena esclusione, entro le ore 12:00 
del 21/05/2018 presso l’ufficio protocollo del Comune di Balzola (art. 7  lettera di invito)  e 
che la data di svolgimento delle operazioni di gara è stabilita alle ore 14.00 del giorno 
25/05/2018 (art. 10 lettera di invito). 
 
Che all’operatore economico n. 2 risulta inviata erroneamente all’indirizzo pec 
.omissis@postecert.it   anziché ..omississrl@postecert.it, la lettera di invito prot. n. 1333 del 
04/05/2017 e relativi allegati. 
 
Che pur avendo ricevuto regolare rapporto di avvenuta consegna (ricevuta pec del 
04/05/2018 ore 10:05:32) la stessa non è andata a buon fine e pertanto la lettera è stata 
reinviata successivamente in data 08/05/2018, con esito favorevole. 
 
Visto l’art. 7 e 10 della lettera di invito  
 

COPIA 



 2

Ritenuto pertanto, al fine di non penalizzare l’operatore economico e consentire la più ampia 
partecipazione alla procedura , di dover concedere una proroga dei termini per la ricezione 
delle offerte, e di disporre pertanto il differimento del termine per la ricezione delle offerte 
al 28/05/2018 alle ore 12:00 stabilendo altresì che le operazioni di  gara avranno luogo in 
seduta pubblica il 29/05/2018  alle ore 14:30. 
 
Ritenuto di dover comunicare agli operatori economici invitati e pubblicare sul sito internet 
www.comune.balzola.al.it alla sezione bandi di gara un  avviso di rettifica e riapertura dei 
termine di ricezione delle offerte. 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016  e  s.m.i.  
 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale  
 
1) Disporre, in relazione alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 
illuminazione votiva  del Cimitero di Balzola, la proroga dei termini per la ricezione delle 
offerte, e di differire il termine per la ricezione delle offerte al 28/05/2018 alle ore 12:00, 
con le stesse modalità di consegna previste nelle lettera di invito alla procedura negoziata; 
 
2) Differire  al 29/05/2018 ore 14:30 la  data di svolgimento delle operazioni di gara.  
 
3) Di procedere alla pubblicazione, in data odierna, di avviso di rettifica e riapertura del 
termine di ricevimento delle offerte all'albo Pretorio del Comune e sul sito internet del 
Comune di Balzola all’indirizzo http://www.comune.balzola.al.it - sezione “Bandi di 
gara” ,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
F.to  DEBERNARDI geom. Livio 

__________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
 
Lì   08/05/2018 

 
L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  

F.to  DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 


